Yazer ome con su pariente, o cuñada es *Ley 1,
tit. 29,
lib. 12
Novis.
Recop.* *pecado (1) que pesa mucho a Dios, e que tienen los omes por muy gran mal, e llamando en latin, incestus; que quiere tanto dezir, como pecado que es hecho contra castidad; e cae en este pecado el que yaze a sabiendas con su pariente (2) hasta el quarto grado (3), o*

cum pena legis Fori tit. 7. lib. 8. in l. 1. et 2. tit. 15. lib. 8. Ordin. Regal. et quod in casa suo habetur in l. 7. ejusd. tit. et qui accusat eos, quia dicit contraxisse secundò, primo matrimonio durante, debet probare vitam primi con-jugis, neque sufficiet, quod probetur presumptivè ea præsumptione, qua lex præsumit aliquem vivere usque ad centum annos, secundum Bartol. in l. si inter, D. de rebus dub. ubi et Socius. An autem inquisitores hæreticæ pravitiatis cognoscant de isto criminis, video Lapum, et Domini-nic. in cap. accusatus, §. sane, de hæretic. lib. 6. quod sic, et Gundisal. et Villadiego in tract. de hæretic. pravitate, quæst. 9. qui distinguit inter contrahentem clam, vel pa-lam; vide de hoc Didacum à Covarrubias 2. part. sui tract. matrim. cap. 7. §. 3.

TITULUS XVIII. DE CRIMINE INCESTUS.

LEX I.

Incestus est coire scienter cum consanguinea, vel affine infra quartum gradum, et dicitur incestus, quasi contra castitatem factus. Hoc dicit.

(1) *Pecado. Est enim gravius adulterio, ut in cap. adulterii, 32. quæst. 7. et §. sunt enim, sub cap. 10. et addit cap. de his, 35. quæst. 3. et cap. fin. 35. quæst. 8.*

(2) *Con su pariente. Incestus enim est consanguinearum, vel affinium abusus, cap. lex illa, 36. quæst. 1. Item committitur incestus cum filia filiæ, vel filii uxoris, ut in Levitic. cap. 18. v. 10. et 11. Hostiens. tit. de adulter. in summa, et vide in materia 36. quæst. 3. per totum.*

(3) *Quarto grado. Ut in cap. non debet, de consanguin.*

con cuñada (4), que fuese muger de su parente hasta en ese mismo grado.

LEY II.

Quien puede acusar al que cae en pecado de incesto, e ante quien, e en que manera, e a quien.

Al que yoguiesse con su parienta, o con su cuñada, puede acusar cada ome del Pueblo, hasta aquel tiempo (1), que diximos que puede ser acusado de adulterio el que lo fiziere: e puedelo fazer ante el Judgador del lugar do fue fecho el yerro; o delante aquel que ha poder de apremiar el acusado: e deue ser fecha la acusacion deste pecado, en aquella misma manera, que diximos, que pueden fazer la del adulterio. Otrosi, puede ser acusado deste yerro todo ome que lo fiziere, fueras ende moço menor de catorze años, e la moça menor de doze.